

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)

Preço Adotado: 0,2300

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2382	NIVELADOR	H	0,0020	21,4600	0,0429
I0037	AJUDANTE	H	0,0040	14,5200	0,0581
I2445	TOPOGRAFO	H	0,0020	28,7000	0,0574
TOTAL MAO DE OBRA					0,1584
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0775	TEODOLITO (CHP)	H	0,0020	1,4133	0,0028
I0758	NIVEL (CHP)	H	0,0020	0,5525	0,0011
I0700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	0,0010	69,7278	0,0697
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					0,0737
Total Simples					0,23
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					0,23

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0219 - ARMA DURA DE TELA DE AÇO

Preço Adotado: 19,0700

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0400	14,5200	0,5808
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0200	17,8300	0,3566
TOTAL MAO DE OBRA					0,9374
MATERIAIS					
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0100	11,5000	0,1150
I2040	TELA SOLDADA EM AÇO CA-60 B FIO- 5,0MM MALHA 10 X 10 CM	M2	1,0300	17,4900	18,0147
TOTAL MATERIAIS					18,1297
Total Simples					19,07
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					19,07



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0631 - CAIXA EM ALVENARIA (40x40x60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO

Preço Adotado: 194,8700

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	4,7680	13,2100	62,9853
10498	CARPINTEIRO	H	0,6050	17,8300	10,7872
12391	PEDREIRO	H	2,8350	17,8300	50,5480
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1150	14,5200	1,6698
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1150	17,8300	2,0504
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,6050	14,5200	8,7846
TOTAL MAO DE OBRA					136,8253

MATERIAIS

11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0300	8,0700	0,2421
10280	BRITA	M3	0,0596	76,7500	4,1138
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0800	51,0000	4,0800
12082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	101,0000	0,2600	26,2600
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	M2	0,1000	21,0300	2,1030
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	18,0000	0,4600	8,2800
10169	AÇO CA-60	KG	1,3170	4,6400	6,1109
10441	CAL HIDRATADA	KG	6,0000	1,1000	6,6000
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0220	11,5000	0,2530
TOTAL MATERIAIS					58,0428

Total Simples 194,87
Encargos INCLUSOS
BDI 0,00
TOTAL GERAL 194,87

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1351 - ESTRUTURA METALICA PI/REDE DE VOLEY

Preço Adotado: 355,3900

Unid: CJ

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
11140	ESTRUTURA METALICA PI/REDE DE VOLEY	CJ	1,0000	355,3900	355,3900
TOTAL MATERIAIS					355,3900
Total Simples					355,39
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					355,39



0

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C3579 - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR

Preço Adotado: 77,3900

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12312	ELETRICISTA	H	1,0000	18,0700	18,0700
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,0000	14,5200	14,5200
				TOTAL MAO DE OBRA	32,5900

MATERIAIS

16129	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	UN	1,0000	44,8000	44,8000
				TOTAL MATERIAIS	44,8000
				Total Simples	77,39
				Encargos INCLUSOS	
				BDI	0,00
				TOTAL GERAL	77,39

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1349 - ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL

Preço Adotado: 882,3500

Unid: CJ

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
11137	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	1,0000	882,3500	882,3500
				TOTAL MATERIAIS	882,3500
				Total Simples	882,35
				Encargos INCLUSOS	
				BDI	0,00
				TOTAL GERAL	882,35

✓



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0517 - CABO COBRE NU 10MM2

Preço Adotado: **9.3600**

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid.: M
MAO DE OBRA						
I2312	ELETRICISTA	H	0,1400	18,0700	2,5298	
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1400	14,5200	2,0328	
TOTAL MAO DE OBRA					4,5626	
MATERIAIS						
I0336	CABO COBRE NU 10MM2	M	1,0200	4,7000	4,7940	
TOTAL MATERIAIS					4,7940	
Total Simples					9,36	
Encargos INCLUSOS						
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					9,36	

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1347 - ESTRUTURA METALICA C/ TABELAS DE BASQUETE

Preço Adotado: **2.144,8500**

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid.: CJ
SERVIÇOS						
C3268	CONCRETO PAVIBR. FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (STRANSIF)	M3	0,0865	286,1688	24,7536	
TOTAL SERVIÇOS					24,7536	
MATERIAIS						
I1911	TABELAS DE BASQUETE	CJ	1,0000	404,4100	404,4100	
I1139	ESTRUTURA METALICA P/ BASQUETE	CJ	1,0000	1.715,6900	1.715,6900	
TOTAL MATERIAIS					2.120,1000	
Total Simples					2.144,85	
Encargos INCLUSOS						
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					2.144,85	



✓

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0521 - CABO COBRE NU 50MM2

Preço Adotado: 32,8100

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: M
MAO DE OBRA						
I2312	ELETRICISTA	H	0,3100	18,0700	5,6017	
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3100	14,5200	4,5012	
TOTAL MAO DE OBRA					10,1029	
MATERIAIS						
I0461	CABO COBRE NU 50MM2	M	1,0200	22,2600	22,7052	
TOTAL MATERIAIS					22,7052	
Total Simples					32,81	
Encargos / INCLUSOS						
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					32,81	



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1910 - PINTURA P/ISO A BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR"

Preço Adotado: 18,7600

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: M2
MAO DE OBRA						
I2543	SERVENTE	H	0,4000	13,2100	5,2840	
I2395	PINTOR	H	0,5000	17,8500	8,9250	
TOTAL MAO DE OBRA					14,2090	
MATERIAIS						
I0154	ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,0800	3,8700	0,3096	
I2097	TINTA LATEX AGRÍCOLA	L	0,2500	16,9600	4,2400	
TOTAL MATERIAIS					4,5496	
Total Simples					18,76	
Encargos / INCLUSOS						
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					18,76	

✓

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4562 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V
Preço Adotado: 119,1000 **Unid: UN**

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
18442	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	119,1000	119,1000
TOTAL MATERIAIS					119,1000
Total Simples					119,10
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					119,10

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4592 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4
Preço Adotado: 480,3900 **Unid: M3**

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVEANTE	H	9,2000	13,2100	121,5520
I2391	PEDREIRO	H	8,5000	17,8300	151,5550
TOTAL MAO DE OBRA					273,0870
MATERIAIS					
I2081	TUIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,0000	0,4200	98,7000
TOTAL MATERIAIS					98,7000
SERVIÇOS					
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN, TRAÇO 1:4	M3	0,3000	352,0160	108,6048
TOTAL SERVIÇOS					108,6048
Total Simples					480,39
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					480,39



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4562 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's -40 KA/440V
 Preço Adotado: 119,1000 Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18442	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's -40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	119,1000	119,1000
TOTAL MATERIAIS					119,1000
Total Simples					119,10
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					119,10



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0331 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL-SICONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSF.)
 Preço Adotado: 26,5100 Unid: M3

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	1,7000	13,2100	22,4570
TOTAL MAO DE OBRA					22,4570
SERVIÇOS					
C3129	AREIA/DE CAMPO - EXTRAÇÃO	M3	1,1000	3,6887	4,0576
TOTAL SERVIÇOS					4,0576
Total Simples					26,51
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					26,51

✓

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4765 - ATERRAMENTO COMPLETO C/HASTE COPPERWELD 5/8"X 2,40M

Preço Adotado: 210,9700

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2312	ELETRICISTA	H	1,5000	18,0700	27,1050
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,5000	14,5200	50,8200
TOTAL MAO DE OBRA					77,9250
MATERIAIS					
I2352	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" x 2,40M	UN	1,0000	35,7200	35,7200
I0841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000	2,3500	2,3500
I0421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	UN	1,0000	47,0300	47,0300
I0339	CABO COBRE NU 35MM2	M	3,0000	15,9800	47,9400
TOTAL MATERIAIS					133,0400
Total Simples					210,96
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					210,97

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1924 - PISO RÚSTICO DE CONCRETO RIPADO (0,50X0,50)m JUNTAS= 5cm ESP= 8cm

Preço Adotado: 85,4100

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	2,7200	13,2100	35,9312
I2391	PEDREIRO	H	1,5000	17,8300	26,7450
TOTAL MAO DE OBRA					62,6762
MATERIAIS					
I0280	BRITA	M3	0,0653	76,7500	5,0118
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0721	51,0000	3,6771
I1826	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 2X8CM	M	0,8000	3,5500	2,8400
I0605	CIMENTO PORTLAND	KG	22,0000	0,4600	10,1200
TOTAL MATERIAIS					21,6489
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0682	BETONEIRA ELETRICA 80L (CHIP)	H	0,0550	19,6437	1,0804
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					1,0804
Total Simples					85,41
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					85,41



2

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA

Preço Adotado: 0,9900

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unit: M2
12543	SERVENTE	H	0,0750	13,2100	0,9907	
MAO DE OBRA					0,9907	
Total Simples					0,99	
Encargos					INCLUSOS	
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					0,99	

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2940 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA

Preço Adotado: 7,9300

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unit: M2
12543	SERVENTE	H	0,6000	13,2100	7,9260	
MAO DE OBRA					7,9260	
Total Simples					7,93	
Encargos					INCLUSOS	
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					7,93	



2

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0588 - CRIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL

Preço Adotado: 3,9000

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12496	SUPERCAL	KG	0,3000	1,1000	0,3300
				TOTAL MATERIAIS	0,3300
12395	PINTOR	H	0,2000	17,8500	3,5700
				TOTAL MAO DE OBRA	3,5700
				Total Simples	3,90
				Encargos INCLUSOS	0,00
				BDI	0,00
				TOTAL GERAL	3,90









✓



XIII. COMPOSIÇÕES DE PREÇO ELABORADAS

✓

OBRA: REQUALIFICAÇÃO URBANÍSTICA DO ESPAÇO NO CENTRO DA CIDADE (PRAÇA) PT 1053399							
LOCAL: SEDE DE ITAPIÚNA-CE							
ART: CE20190465236							
CÓD. ORÇAMENTO: CPU-01		DESCRIÇÃO DO ORÇAMENTO: BANCO DE ALVENARIA C/ ASSENTO DE CONCRETO "TIPO 01"			UNIDADE: UN	BASE: 02/2019	ENC. SOCIAIS: 85,20%
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
01.01.01	SEINFRA - S	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,88	431,62	379,83
01.01.02	SINAPI - S	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,26	295,24	76,76
01.01.03	SINAPI - S	85662	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	2,93	11,81	34,54
01.01.04	SINAPI - S	92422	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	1,64	40,93	66,92
01.01.05	SINAPI - S	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	5,61	2,66	14,92
01.01.06	SEINFRA - S	C3022	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES	M2	2,64	18,62	49,16
01.01.07						0,00	0,00
TABELAS DE PREÇO DE REFERÊNCIA 01:		VALOR DO ORÇAMENTO:			RESPONSÁVEL:		TOTAL SERVIÇOS
SEINFRA 26.1 COM DESONERAÇÃO		SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS			 LEONARDO SILVEIRA LIMA RNP 060158106-7		622,13
S 02/2019 COM DESONERAÇÃO							

OBRA: REQUALIFICAÇÃO URBANÍSTICA DO ESPAÇO NO CENTRO DA CIDADE (PRAÇA) PT 1053399							
LOCAL: SEDE DE ITAPIÚNA-CE							
ART: CE20190465236							
CÓD. ORÇAMENTO: CPU-02		DESCRIÇÃO DO ORÇAMENTO: BANCO DE ALVENARIA C/ ASSENTO DE CONCRETO "TIPO 02"			UNIDADE	BASE	ENC. SOCIAIS
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
01.01.01	SEINFRA - S	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUIJO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	1,74	431,62	749,09
01.01.02	SINAPI - S	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,54	295,24	158,82
01.01.03	SINAPI - S	85662	ARMACAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	7,04	11,81	83,14
01.01.04	SINAPI - S	92422	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM AREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	3,12	40,93	127,70
01.01.05	SINAPI - S	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	5,54	2,66	14,74
01.01.06	SEINFRA - S	C3022	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES	M2	7,48	18,62	139,28
01.01.07							
TABELAS DE PREÇO DE REFERÊNCIA 01:		VALOR DO ORÇAMENTO:			RESPONSÁVEL:		TOTAL SERVIÇOS
SEINFRA 26.1 COM DESONERAÇÃO		UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS			 LEONARDO SILVEIRA LIMA RNP 060158106-7		1.272,77
SINAPI 02/2019 COM DESONERAÇÃO							

OBRA: REQUALIFICAÇÃO URBANÍSTICA DO ESPAÇO NO CENTRO DA CIDADE (PRAÇA) PT 1053399
 LOCAL: SEDE DE ITAPIÚNA-CE
 ART: CE20190485236

Fls. 319
 Rubrica

GEO PAC

CÓD. ORÇAMENTO: CPU-03 DESCRIÇÃO DO ORÇAMENTO: INSTALAÇÃO DE TUBO DE AÇO DIÂMETRO 2" PARA ALAMBRADO INCLUSIVE PINTURA UNIDADE: M BASE: 02/2019 ENC. SOCIAIS: 85,20%

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
01.01.01	SINAPI - S	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	12,95	6,48
01.01.02	SINAPI - S	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	17,25	12,08
01.01.03	SEINFRA - I	I2293	ZARCÃO	L	0,05	20,34	1,02
01.01.04	SEINFRA - I	I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	1,00	39,71	39,71
01.01.05	SINAPI - I	I 7288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	L	0,12	23,14	2,78
01.01.06	SEINFRA - I	I1872	SOLDA 50X50	KG	0,15	72,23	10,83
01.01.07					0,00	0,00	0,00
01.01.08					0,00	0,00	0,00
01.01.09					0,00	0,00	0,00
01.01.10					0,00	0,00	0,00
01.01.11					0,00	0,00	0,00
01.01.12					0,00	0,00	0,00

TABELAS DE PREÇO DE REFERÊNCIA 01: SEINFRA 26.1 COM DESONERAÇÃO TABELAS DE PREÇO DE REFERÊNCIA 02: SINAPI 02/2019 COM DESONERAÇÃO	VALOR DO ORÇAMENTO: SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	RESPONSÁVEL: LEONARDO SILVEIRA LIMA RNP 060158106-7	TOTAL SERVIÇOS 72,90 TOTAL GERAL 72,90
--	---	--	---



GEO PAC

OBRA: REQUALIFICAÇÃO URBANÍSTICA DO ESPAÇO NO CENTRO DA CIDADE (PRAÇA) PT 1053399
LOCAL: SEDE DE ITAPIÚNA-CE
ART: CE20190465236

CÓD. ORÇAMENTO:	DESCRIÇÃO DO ORÇAMENTO:	UNIDADE	BASE	ENC SOCIAIS
CPU-04	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE NYLON FIO ESP.=3MM E MALHA DE (5 X 5)CM P/ ALAMBRADO	M2	02/2019	85,20%

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
01.01.01	SINAPI - S	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	17,25	5,18
01.01.02	SINAPI - S	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	12,95	3,89
01.01.03	SEINFRA - I	16219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm	M2	1,00	3,40	3,40
01.01.04	SEINFRA - I	10100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	KG	0,07	10,40	0,73
01.01.05	SEINFRA - I	10098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	KG	0,15	8,99	1,35
01.01.06					0,00	0,00	0,00
01.01.07					0,00	0,00	0,00
01.01.08					0,00	0,00	0,00
01.01.09					0,00	0,00	0,00
01.01.10					0,00	0,00	0,00
01.01.11					0,00	0,00	0,00
01.01.12					0,00	0,00	0,00

TABELAS DE PREÇO DE REFERÊNCIA 01:	VALOR DO ORÇAMENTO:	RESPONSÁVEL:	TOTAL SERVIÇOS
SEINFRA 26.1 COM DESONERAÇÃO	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	 LEONARDO SILVEIRA LIMA <small>RNP 060158106-7</small>	14,55
TABELAS DE PREÇO DE REFERÊNCIA 02:			TOTAL GERAL
SINAPI 02/2019 COM DESONERAÇÃO			14,55